岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年１０月３１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化創造課

「清流の国ぎふ」文化祭

２０２４実行委員会

国民文化祭・全国

障害者芸術・文化祭

事業推進係

田中 靖浩

猪俣 成生

内線 4102

直通 058-272-8227

FAX 058-278-3529

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４
にせんにじゅうよん

文化団体等事業補助金の募集について

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４実行委員会（会長：古田肇知事）（以下「県実行

委員会」という。）は、令和６年度に開催する「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（以

下「本文化祭」という。）を通じて、文化団体等が実施する、本文化祭の基本方針に

基づく事業に対して、その事業費の一部を支援します。

つきましては、下記のとおり『「清流の国ぎふ」文化祭２０２４文化団体等事業補

助金』を募集しますのでお知らせします。

記

１ 補助金概要 ※詳細は募集要項を参照

（１）補助対象者

平成 29年度から令和４年度までの間において 3回以上の文化活動の実績を

有し、構成員 3名以上の団体であること。

なお、本文化祭を契機として新たに作られた団体の場合には、構成員のう

ち 3名以上がそれぞれ平成 29年度から令和４年度までの間において 3回以上

の文化活動の実績を有すること。

ただし、営利法人、政治活動又は宗教活動を主たる目的とする団体は除く。

 （２）補助対象事業

本文化祭期間中（令和 6 年 10 月 14 日から 11 月 24 日までの 42 日間）の

間において、岐阜県内で応募者自らが「清流の国ぎふ」文化祭２０２４基本

構想に基づき、新たに企画・実施する事業

（３）補助対象年度

令和５年度及び令和６年度

     ・ただし、令和５年度事業については、令和６年度の対象事業実施の準

備のために必要な経費のみを補助対象とします。

 （４）補助率

補助対象経費の２分の１以内

（上限額については補助要綱等が作成され次第お知らせします。）

２ 募集要項配布期間

令和４年１０月３１日（月）～ 令和４年１２月２８日（水）

３ 応募受付期間

令和４年１２月１日（木）～ 令和４年１２月２８日（水）

４ 応募方法

  募集要項に定める提出書類一式を、郵送又はメールにより提出

（１２月２８日（水）１７：００必着）

募集要項及び提出書類の様式は、県（文化創造課）ホームページからダウンロ

ードできます。

（ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp /page/253069.html）

５ 提出・問い合わせ先

  〒500-8570 岐阜県岐阜市薮田南２－１－１（岐阜県庁 6階）

「清流の国ぎふ」文化祭２０２４実行委員会事務局

（岐阜県環境生活部県民文化局文化創造課内）

    TEL：058-272-8227  メールアドレス：kokubun2024@govt.pref.gifu.jp

６ その他

本補助金にかかる令和５年度及び令和６年度の岐阜県予算案が成立しない場合

又は県実行委員会総会における予算案の承認が得られない場合は、採択後であって

も補助金は交付決定しません。

なお、これに伴い応募者に損害が生じた場合でも、岐阜県及び県実行委員会はそ

の損害について一切負担いたしませんので、予めご承知おき願います。

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要＞

１ 正式名称      「第３９回国民文化祭」

「第２４回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称      「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（にせんにじゅうよん）

３ 大会の基本方針   （１）「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

（２）次世代を見据えた文化芸術の創造

（３）文化芸術で人が輝く共生社会の実現

（４）国民文化の大交流の実現

４ キャッチフレーズ  ともに・つなぐ・みらいへ  ～ 清流文化の創造 ～

５ 主催者       岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会期        令和６年１０月１４日（月・祝）～１１月２４日（日）〔４２日間〕

７ マスコットキャラクター ミナモ（「清流の国ぎふ」マスコットキャラクター）

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４実行委員会の概要＞

１ 設 立 令和４年７月６日（ぎふ清流文化プラザにて設立総会を開催）

２ 会 長 岐阜県知事 古田 肇

３ 構成員（計301名）

        県議会議員、全市町村長、文化、福祉、商工・経済、観光や教育等の関係団体

・関係機関の長、県部局長等で構成

mailto:kokubun2024@govt.pref.gifu.jp